[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 019/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Que seja realizada a manutenção na sinalização de trânsito (faixas de pedestres) do Município;

JUSTIFICATIVA:

 O pedido ora apresentado se justifica, pois as faixas de pedestres estão apagadas, necessitando de novas pinturas a fim de garantir uma sinalização com maior segurança aos munícipes.
            Estas as razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada novamente por Vossa Excelência.
Estiva, 25 de agosto de 2020.
Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora/Presidente
1